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Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg 

 

I et samråd den 14. december 2015 blev bookingportalernes aftaler med 

hotellerne drøftet i Erhvervsudvalget.  

 

Bookingportalerne ændrede i sommeren 2015 sine vilkår på baggrund af 

afgivne tilsagn om nye prisklausuler i konkurrencesager hos visse EU-

medlemsstater. Tidligere måtte et hotel ikke tilbyde bedre vilkår til hver-

ken en konkurrerende bookingportal eller på sin egen hjemmeside, men 

nu følger det af de afgivne tilsagn, at der alene kan stilles krav om, at et 

hotel ikke annoncerer med en lavere pris på deres egen hjemmeside end 

på bookingportalen.  

 

Med de nye prisklausuler er der ikke længere noget til hinder for, at et 

hotel deltager i kampagner eller generelt tilbyder lavere priser på andre 

bookingportaler. Tanken bag den tilbageværende mulighed for begræns-

ning i annoncering på egen hjemmeside er at undgå ”free rider”-

problemstillingen i form af, at hotellerne kan lukrere gratis på den geogra-

fisk brede markedsføring, som bookingportalerne stiller til rådighed. 

 

EU Kommissionen har aftalt med de nationale konkurrencemyndigheder, 

at 2016 skal bruges til at undersøge og overvåge virkningerne af booking-

portalernes ændrede prisklausuler. 

 

Kommissionen har derfor valgt at iværksætte en undersøgelse for at ana-

lysere virkningerne af de nye prisklausuler. Herefter vil der være et fælles 

grundlag for Kommissionen og konkurrencemyndighederne at agere på 

fremover. Til dette formål har 10 lande (Sverige, UK, Belgien, Tjekkiet, 

Frankrig, Tyskland, Ungarn, Irland, Italien, Holland) sammen med Kom-

missionen gennemført enslydende spørgeskemaundersøgelser med frist i 

september 2016. Kommissionen vurderer, at de 10 lande udgør et repræ-

sentativt udsnit af samtlige medlemsstater,   

 

Resultaterne af den fælleseuropæiske undersøgelse forventes at ligge klar 

ultimo 2016 og kan således bidrage til at belyse virkningerne af de nye 

prisklausuler i Danmark. Umiddelbart herefter vil der blive taget stilling 

til, om der er behov for yderligere undersøgelser, og om der i øvrigt bør 

træffes særlige foranstaltninger.  
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Jeg vil orientere udvalget om resultaterne af Kommissionens undersøgel-

se når disse foreligger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 

  

 


